
Protokół nr LXXXVII/2023 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 29 czerwca 2023 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 9:39 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXXXVII sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Skarbnika Gminy Panią Beatę Bedri, Radcę Prawnego Pana Michała 

Kucharskiego, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Izabelę Lisowską, Dyrektora 

Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki Pawła Onyśków, Wicedyrektora Ząbkowickiego 

Centrum Kultury i Turystyki Stanisława Moderskiego, Przewodniczących Organów 

Wykonawczych Jednostek Pomocniczych (listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

  

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka  (obecna online) 

2. Bolesław Chmielowiec       

3. Krzysztof Cupiał (obecny online)   

4. Andrzej Dominik    

5. Dariusz Gancarz  

6. Franciszek Gawęda 

7. Jacek Górowski     

8. Małgorzata Grzesik 

9. Bożena Gwóźdź    

10. Magdalena Halikowska   

11. Janusz Labok     

12. Ryszard Pawłowski    

13. Stanisław Płachytka    

14. Piotr Rogowski   

15. Dorota Sierka         

16. Błażej Sobala      

17. Jadwiga Smarżyk (obecna online)      

18. Irena Szewczyk    



19. Piotr Warzocha      

20. Arkadiusz Wilczewski 

21. Ewa Żurek   

   

Poinformował, że protokół z obrad LXXXVII Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani 

Marta Kurpiel -Tokaruk. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 31.05.2023 r.  

5.Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.   

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja na temat stanu przygotowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

8. Informacja o stanie przygotowań do sezonu turystycznego. Promocja Gminy. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                           

w sprawie trybu i sposobu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego                            

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Ząbkowice Śląskie (projekt                              

nr 1)        

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                          

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Ziębice  a Gminą Ząbkowice Śląskie w przedmiocie powierzenia Gminie Ziębice realizacji 

zadania publicznego polegającego na organizacji publicznego transportu zbiorowego                      

na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gminy Ząbkowice Śląskie (projekt nr 2) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  



Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                       

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/182/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

cen za usługi przewozowe świadczone środkami lokalnego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Ząbkowice Śląskie oraz sposobu ustalania wysokości opłaty 

dodatkowej i manipulacyjnej (projekt nr 3) 

 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                        

w sprawie regulaminu korzystania z boisk sportowych zlokalizowanych na terenach wiejskich 

w Gminie Ząbkowice Śląskie (projekt nr 4) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                       

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie, gmina Ząbkowice Śląskie 

(projekt nr 5)  

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                       

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Koziniec, gmina Ząbkowice Śląskie (projekt nr 6) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  



Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                       

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Kluczowa, gmina Ząbkowice Śląskie (projekt nr 7) 

 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                       

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Sulisławice, gmina Ząbkowice Śląskie (projekt nr 8) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                       

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Zwrócona, gmina Ząbkowice Śląskie (projekt nr 9) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały                       

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok (projekt nr 10) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad 

ww. projekt uchwały. 

 



 

 

Ad. pkt. 4.  Przyjęcie protokołu z dnia 31.05.2023 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik stwierdził,  

że Wysoka Rada poprzez aklamację przyjęła ww. protokół. 

 

Ad. pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik podał,  

że 1 czerwca uczestniczył na Plantach Zamkowych w obchodach Dnia Dziecka  

zorganizowanych przez Gminę Ząbkowice Śląskie, 2 czerwca uczestniczył w 25 Jubileuszowej 

Olimpiadzie Integracyjnej organizowanej przez Stowarzyszenie Integracja oraz w Pikniku 

Rodzinnym organizowanym przez Publiczne Przedszkole Nr 1 w Ząbkowicach Śląskich,  

6 czerwca uczestniczył w 9 Olimpiadzie Przedszkolaków zorganizowanej na Hali Słonecznej 

w Ząbkowicach Śląskich, 16 czerwca uczestniczył w Pikniku Rodzinnym organizowanym 

przez Przedszkole Publiczne Nr 4 w Ząbkowicach Śląskich, od 16 czerwca do 18 czerwca 

gościliśmy delegację z miasta partnerskiego Uchte, 23 czerwca uczestniczył w zakończeniu 

roku szkolnego w Zespole Przedszkolno - Szkolnym w Stolcu  a ponadto organizował pracę 

Rady Miejskiej i przyjmował interesantów.  

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności,  

w którym omówił sprawy z zakresu Urzędu Miejskiego tj.: Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego, Terenowego Punktu Paszportowego, Gospodarki Nieruchomościami, 

Infrastruktury Technicznej, ochrony środowiska, zagospodarowania przestrzennego, Edukacji, 

kultury i sportu, współpracy ze stowarzyszeniami, profilaktyki alkoholowej, organizacyjno-

administracyjne, Promocji Gminy Ząbkowice Śląskie oraz ewidencji działalności 

gospodarczej, działalność Straży Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich; pracy Wydziału 

Funduszy Zewnętrznych oraz Finansów i Planowania. Podał, iż wydano również  

23 Zarządzenia i 1 Obwieszczenie  Burmistrza Ząbkowic Śląskich. Dodatkowo omówił sprawy 

jednostek gminnych tj. Biblioteki Publicznej, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

„Delfin” Sp. z o. o., Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Ząbkowickiego Centrum 

Kultury i Turystyki, Ośrodka Pomocy Społecznej, Ząbkowickiego Centrum Sportu  i Rekreacji 

oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. oraz przedstawił ważniejsze spotkania,  

w których uczestniczył w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad. pkt. 7. Informacja na temat stanu przygotowania wypoczynku letniego dzieci                      

i młodzieży. 

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Ewa Figzał 

przedstawiła informację  dotyczącą przygotowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

Poinformowała, że wypoczynek letni został zrealizowany przez placówkę oświatową Szkołę 

Podstawową Nr 1 w Ząbkowicach Śląskich pod nazwą: „Organizacja półkolonii” w terminie                 

od 26 czerwca do 7 lipca 2023r. dla 70 uczestników półkolonii. Ponadto są organizowane 

zajęcia rekreacyjno - sportowe przez Ząbkowickie Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o., 



Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki, Bibliotekę Publiczną oraz zaplanowane są inne 

wydarzenia kulturalne. 

 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 8. Informacja o stanie przygotowań do sezonu turystycznego. Promocja Gminy. 

Wicedyrektor Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki Stanisław Moderski 

przedstawił informację dotyczącą przygotowań do sezonu turystycznego i promocję Gminy. 

Poinformował, że wszystkie atrakcje dostępne są dla turystów codziennie, a ponadto ZCKiT 

rozwija ofertę poprzez nocne zwiedzanie atrakcji oraz możliwość zorganizowania imprez 

okolicznościowych czy urodzin m.in. w Izbie Pamiątek Regionalnych czy Zamku. Ponadto 

przedstawił informację o dodatkowych akcjach promujących Gminę Ząbkowice Śląskie 

polegające na reklamie w radiu, kolportażu ulotek czy współpracą z innymi podmiotami oraz 

udziale w różnego rodzaju imprezach turystycznych czy targach.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Arkadiusz Wilczewski zapytał o lokalizację 

bilbordu promującego Ząbkowice Śląskie w Toruniu.  

 

Wicedyrektor Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki Stanisław Moderski podał,  

że bilbord znajduje się w bliskiej lokalizacji Urzędu Miasta w Toruniu. 

 

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Ewa Figzał 

przedstawiła dodatkowo informację uzupełniającą dotyczącą promocji Gminy Ząbkowice 

Śląskie poprzez działanie Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego. Wskazała obszar i sposób 

promocji oraz przedsięwzięcia w 2023 r.  

 

Prezentacja i informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie 

Ząbkowice Śląskie) (projekt nr 1)(Uchwała nr LXXXVII/526/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzatę Grzesik o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  



Głosowanie komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Ziębice  a Gminą Ząbkowice Śląskie w przedmiocie 

powierzenia Gminie Ziębice realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze 

gminy Ząbkowice Śląskie (projekt nr 2)(Uchwała nr LXXXVII/527/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  



Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/182/2020 z dnia  

28 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami 

lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Ząbkowice Śląskie  

oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej) (projekt nr 

3)(Uchwała nr LXXXVII/528/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z boisk sportowych 

zlokalizowanych na terenach wiejskich w Gminie Ząbkowice Śląskie (projekt nr 4) 

(Uchwała nr LXXXVII/529/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska zapytała o zapis 

regulaminu dotyczący zakazu poruszana się na rowerze, rolkach, deskorolkach na boiskach 

oraz w bliskim sąsiedztwie boisk sportowych. Poprosiła o wytłumaczenie o co w tym zapisie 

chodzi. 



Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Rafał Kozak podał, że chodzi o płyty 

boisk. 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska zapytała o zapis „w ich 

sąsiedztwie”. Dlaczego w sąsiedztwie boisk nie można się poruszać, co znaczy sąsiedztwo. 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Rafał Kozak podał,  

że w bezpośrednim sąsiedztwie boiska piłkarskiego, głównie ze względów bezpieczeństwa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik wskazał jak 

rozumieć powyższy zapis dotyczący zakazu poruszania się w sąsiedztwie boiska sportowego, 

podał, że zapis wskazuje na teren wokół boiska, poza wyznaczoną liniami płytą.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusza Laboka o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie, 

gmina Ząbkowice Śląskie (projekt nr 5)(Uchwała nr LXXXVII/530/2023) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Bolesław Chmielowiec zapytał o jakiego rodzaju 

i sposobu zagospodarowania terenu oraz rodzaju wniosków.  

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin podał, że konsekwencją przyjęcia studium 

zagospodarowania i kierunków rozwoju gminy jest rozpoczęcie zmiany miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ząbkowice Śląskie. Powiedział, że Wysoka Rada 



podejmowała już uchwały dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta, a obecnie rozpoczęły się przygotowania pod zmiany planu 

dla wszystkich miejscowości na terenie wiejskim. Powiedział,  że uchwały są początkiem 

zaprowadzonych zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Ząbkowice Śląskie. Stwierdził, że wytłumaczeniem procedury 

zajmie się Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć.  

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Dariusz Małozięć potwierdził, że zmiany 

miejscowych planów będą dostosowywane do nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ząbkowice Śląskie, co oznacza, że wszystkie 

wnioski składane przez mieszkańców, gminy dotyczące tej sprawy będą realizowane. Podał,  

że podjęcie przedstawionych projektów uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest rozpoczęciem procedury, następnie 

jest wybór projektanta, który dokona zmian planu, kolejny etapem jest zbieranie wniosków  

od mieszkańców  dotyczących zmian. Podał, że wnioski o których wspomniał będą 

procedowane i sprawdzane, czy są zgodne z ustaleniami studium i jeżeli będzie to możliwe, 

będą pozytywnie rozpatrzone. Poinformował, że procedura składa się z wielu etapów i jest 

również uzgadniane z instytucjami zewnętrznymi, których jest ponad 40. Powiedział,  

iż szacowane jest, że dla uchwalenie miejscowych planów gmina będzie w stanie zrobić w ciągu 

12 miesięcy. Podał, że w miejscach gdzie trzeba wprowadzić procedury odrolnienia, gdzie 

decyduje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wydłuża cała procedurę. Oznajmił, że studium 

jest  dokumentem prorozwojowym, wskazuje w jakim kierunku gmina ma się rozwijać. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Bolesław Chmielowiec zapytał jakiego rodzaju 

wnioski składają mieszkańcy. 

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Dariusz Małozięć podał, że wnioski będą zbierane, 

informacja i ogłoszenie dla każdego z obrębu  geodezyjnego będą opublikowane. 

Poinformował, że najczęściej mieszkańcy wnioskują o zmianę terenu rolniczego  

na budowlany i jeżeli taki wniosek jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ząbkowice Śląskie będzie zaakceptowany. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami Stanisława Płachytkę o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego 

projektu uchwały.  



Głosowanie komisji: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Koziniec, gmina 

Ząbkowice Śląskie (projekt nr 6) (Uchwała nr LXXXVII/531/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami Stanisława Płachytkę o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego 

projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 



Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Kluczowa, gmina 

Ząbkowice Śląskie (projekt nr 7)(Uchwała nr LXXXVII/532/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały. 

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami Stanisława Płachytkę o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego 

projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 



Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Sulisławice, gmina 

Ząbkowice Śląskie (projekt nr 8)(Uchwała nr LXXXVII/533/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami Stanisława Płachytkę o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego 

projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Zwrócona, gmina 

Ząbkowice Śląskie (projekt nr 9)(Uchwała nr LXXXVII/534/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 



Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami Stanisława Płachytkę o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego 

projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2023 rok (projekt nr 10)(Uchwała nr LXXXVII/535/2023) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Arkadiusz Wilczewski zapytał o przeznaczenie 

kwoty 32 000,00 złotych dla Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dzierżoniowskiej z przeznaczeniem  

na budowę i zorganizowanie biura.  

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Dariusz Małozięć wytłumaczył, że powyższa 

kwota przeznaczona jest na Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dzierżoniowskiej, które będzie 

prowadziło biuro Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru 

Funkcjonalnego, czyli tego instrumentu finansowego z funduszy europejskich obecnej 



perspektywy finansowej, z której przydzielona kwota to 24 000 000 zł. do realizacji zadań 

inwestycyjnych.  Podał, że biuro będzie zajmowało się koordynacją prac, monitorowaniem 

gmin (27), w jaki sposób są realizowane projekty, czy projekty są realizowana zgodnie  

z harmonogramem i terminem. Powiedział, że rozpoczęcie realizacji projektów planowane jest 

na styczeń 2024, a prace przygotowawcze należy rozpocząć w chwili obecnej. Poinformował, 

że wszystkie gminy, które uczestniczą w omawianym instrumencie terytorialnym i uczestniczą 

w podziale środków unijnych składają się na funkcjonowanie biura.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Arkadiusza Wilczewskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

W okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej wpłynęła interpelacja Radnego Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszka Gawędy w sprawie remontu ul. Handlowej  

\w Ząbkowicach Śląskich. 

 

Interpelacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 10. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik otworzył dyskusję. 

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska zapytała o ilości 

animatorów sportu zatrudnionych na boisku sportowym „Orlik” mieszczącym się przy Szkole 

Podstawowej nr 3 w Ząbkowicach Śląskich. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek poinformował, że musi uzyskać te dane                 

od Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Ząbkowicach Śląskich Bogusławy Raba.  



Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska zapytała personaliów 

tych osób, godzin ich pracy, miejsca przebywania w okresie wakacyjnym, czy dostępne                 

są toalety dla osób przebywających na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej nr 3  

oraz kiedy zostaną naprawione lub zmienione siatki na boiskach przy Szkole Podstawowej nr 

3.  

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek poinformował, że kwestię zatrudnienia 

przeprowadza Dyrektor Szkoły podstawowej nr 3 w Ząbkowicach Śląskich i pytania należy 

kierować do dyrektora szkoły. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Bolesław Chmielowiec zapytał czy jest 

planowana budowa ścieżek rowerowych wzdłuż ulicy 1 Maja, ulicy Legnickiej do Osiedla 

Pallotyńskiego lub wzdłuż ulicy 1 Maja w kierunku ulicy Wrocławskiej aż do Osiedla XX- 

lecia w Ząbkowicach Śląskich, ewentualnych terminów ich planowania oraz czy zostaną 

zakupione hulajnogi elektryczne. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć poinformował,  że powyższa inwestycja jest na etapie 

projektowym realizacji projektu Urzędu Marszałkowskiego - Dolnośląskiej Cyklostrady. 

Podał, że ma ona przebiegać od Srebrnej Góry do Ząbkowic Śląskich i od Henrykowa  

do Ząbkowic Śląskich. Poinformował, że ulica 1 – go Maja będzie ulicą przebiegania tych tras,  

a w ramach jej przebudowy jest przygotowana dokumentacja projektowa i będzie stworzona 

ścieżka rowerowa. Powiedział, że obecnie gmina skupia się na rozmowach z PKP w kwestii 

przejęcia terenów kolejowych na terenie miasta Ząbkowice Śląskie m. in. przebieg  

do Stoszowic – ul. Daleka i dalej, mając wsparcie Urzędu Marszałkowskiego. Oznajmił,  

iż ma nadzieję, że ten projekt uda się zrealizować i wtedy infrastruktura rowerowa na terenie 

miasta znacząco się poprawi. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Bolesław Chmielowiec zapytał czy jest 

planowany zakup hulajnog elektrycznych. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć podał, że nie jest rozważana kwestia zakupu hulajnog 

elektrycznych jako zadanie Gminy Ząbkowice Śląskie. Poinformował, że z tego  

co się orientuje, to z reguły hulajnogi elektryczne są dostarczane w większych miastach od 

operatorów prywatnych, którzy czerpią zyski z opłat za ich użytkowanie. Podał, że jeżeli byłby 

operator zainteresowany realizacją takiego zadania na terenie Ząbkowic Śląskich, wtedy gmina 

wyraziłaby na to zgodę. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Bolesław Chmielowiec zapytał kiedy odbędzie 

się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć powiedział, że jeżeli chodzi o zbiórki to planowana 

jest na miesiące listopad i grudzień. Poinformował, że zużyty sprzęt elektroniczny można  

w każdej chwili oddać do PSZOK-u przy ulicy Legnickiej w dni powszednie oraz w soboty. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zamknął dyskusję oraz zaprosił na cykl  

imprez kulturalnych w dniach 7-8 lipca 2023 r. „Dni i Noce Krzywej Wieży oraz 9 lipca  

na 26 Festiwal Zespołów Artystycznych Kół Gospodyń Wiejskich w Stolcu. 

 

Ad. pkt. 11. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXXXVII Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-) Andrzej Dominik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk, Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


